ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2022

V/v đánh giá kết quả chỉ số
PCI năm 2021

Kính gửi: Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh.

Ngày 27 tháng 4 năm 2022, Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt nam
công bố Chỉ số Năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) năm 2021. Theo đó, năm
2021, tỉnh Kon Tum đạt 58,95 điểm, (giảm 3,07 điểm so với năm 2020 (đạt
62,02 điểm)), đứng thứ 61/63 tỉnh, thành (giảm 05 hạng so với năm 2020

(đứng thứ 56/63 tỉnh, thành)).

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Hội nghị về đẩy
mạnh cải cách hành chính, cải thiện môi trường đầu tư, nâng cao năng lực cạnh
tranh, tăng cường thu hút đầu tư trên địa bàn tỉnh (tại Thông báo số 165-TB/TU

ngày 26 tháng 3 năm 2021), trên cơ sở kết quả Chỉ số Năng lực cạnh tranh cấp
tỉnh (PCI) năm 2021, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh theo chức năng,
nhiệm vụ được giao tiến hành rà soát, đánh giá, phân tích, đồng thời đề xuất các
giải pháp cải thiện, nâng cao đối với từng chỉ số thành phần trong Chỉ số năng
lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) năm 2021 do cơ quan, đơn vị mình chủ trì theo
dõi. Nội dung gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 05 tháng 5 năm 2022

để tổng hợp (đồng thời gửi Ủy ban nhân dân tỉnh biết, theo dõi).

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị,
địa phương:

- Rà soát, đánh giá, phân tích và làm rõ yếu kém, nguyên nhân, trách nhiệm
của các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan đến kết quả của từng chỉ số thành
phần trong Chỉ số Năng lực cạnh tranh cấp tỉnh năm 2021. Trên cơ sở đó đề xuất
giải pháp căn cơ để nâng cao chỉ số này trong năm 2022.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Ban cán sự đảng Ủy ban nhân
dân tỉnh trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy cho ý kiến tổ chức Hội nghị để đánh giá
kết quả cải cách hành chính, cải thiện môi trường đầu tư, nâng cao năng lực
cạnh tranh, tăng cường thu hút đầu tư trên địa bàn tỉnh và công bố xếp hạng chỉ
số DDCI đối với các sở, ban, ngành và địa phương thuộc tỉnh năm 2021.

- Hoàn thành các nội dung nêu trên và báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước
ngày 10 tháng 5 năm 2022.

1239 28  4

2

Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các cơ quan, đơn vị biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, các
PCVP, các phòng, đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, KTTH.TK.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn